АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]16 мая 2018 года										№521-п
О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Перевозский Нижегородской области
от 27 марта 2018 года № 290-п "Об оплате труда работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, а также иных муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области"

В целях приведения Положения о системе оплаты труда работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, а также иных муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, законом Нижегородской области от 2 июля 2014 года №88-З "Об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Нижегородской области", постановлением Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 года № 468 "Об оплате труда работников государственных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Нижегородской области, а также иных государственных организаций Нижегородской области, учредителем которых является министерство образования, науки и молодежной политики Нижегородской области" администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 27 марта 2018 года № 290-п "Об оплате труда работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, а также иных муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области" следующие изменения:
1.1.Приложение 7 "Размеры минимальных окладов, минимальных ставок заработной платы работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, по замещаемым должностям, предусмотренным ПКГ должностей работников здравоохранения" к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к постановлению.
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский "Новый путь" и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://pvzrayon.ru.
[bookmark: sub_22]3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления образования администрации городского округа Перевозский Кондрашову Н.В..

Глава местного самоуправления						Н.М.Трунина

 ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации
 городского округа Перевозский Нижегородской области
 от 16 мая 2018 года №521-п

"ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к Положению об оплате труда работников
муниципальных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность на территории
 городского округа Перевозский
Нижегородской области,
а также иных муниципальных учреждений,
подведомственных Управлению образования,
молодежной политики и социально-правовой
защиты детства администрации
городского округа Перевозский
 Нижегородской области

Размеры
минимальных окладов, минимальных ставок заработной платы работников муниципальных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность на территории
городского округа Перевозский Нижегородской области, по замещаемым должностям, предусмотренным ПКГ должностей работников здравоохранения

	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа/
квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по профессии
	Минималь
ные оклады (минимальные ставки заработной платы), рублей
	Минималь
ные оклады (минимальные ставки заработной платы), <*>, рублей
	Минималь
ные оклады (минимальные ставки заработной платы) **, рублей

	1.
	ПКГ "Средний медицинский и фармацевтический персонал"

	1.1.
	1 квалификационный уровень (инструктор по лечебной физкультуре)

8 017

9 220

9 035

	1.2.
	2 квалификационный уровень (медицинская сестра диетическая)
	 1,1

8 819

10 142

9939

	1.3.
	3 квалификационный уровень (медицинская сестра)

1,15

9 220

10 603

10 390

	1.4.
	5 квалификационный уровень (старшая медицинская сестра)

1,24

9 941

11 433

11 203

Примечание:
*Минимальные оклады (минимальные ставки заработной платы) по профессиональной квалификационной группе должностей медицинских работников дошкольных образовательных организаций;
**Минимальные оклады (минимальные ставки заработной платы) по профессиональной квалификационной группе должностей медицинских работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования."

__________________________________

Заместитель главы,
начальник Управления образования
администрации городского округа Перевозский ________________Н.В.Кондрашова

15 мая 2018 года